
João Pessoa - Terça-feira, 21 de Junho de 2022Diário Ofi cial 53

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2022 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00032/2022 – FMS - PMBEX
A Pregoeira Ofi cial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas as 
disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como 
em consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por ob-

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00139/2022 – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FLAVIO RIBEIRO COUTINHO, N° 42, 
BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA CASA DE PASSAGEM. 
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00020/2022 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 00059/2022 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PF, 05.01 
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS, 08.244.1014 2133 - MANUTENÇÃO 
DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS 
VIGÊNCIA: DE 13/05/2022 A 13/05/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº 08.924.581/0001-60.
CONTRATADO: GENERINA PEREIRA DA SILVA, CPF Nº 086.935.444-20, RG 275.881 SSP/PB
VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE R$ 3.162,00 (TRÊS MIL CENTO E SESSENTA 
E DOIS  REAIS) E TOTAL ANUAL ESTIMADO DE R$ 37.944,00 (TRINTA E SETE MIL NOVE-
CENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

EXTRATO

jeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO 
DE REANGENTES (TESTES) SOB DEMANDA, INSUMOS, CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS 
PRÉ-ANALÍTICOS (TUBOS E AGULHAS) CONTROLES, CALIBRADORES, SOFTWARE GE-
RENCIADOR DO LABORATÓRIO E INFRA-ESTRUTURA DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DE IMUNOQUÍMICA, HEMATOLOGIA, COAGULAÇÃO, GASOMETRIA 
E UROANÁLISES PARA O LABORATÓRIO DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE 
BAYEUX-PB, fi cando a empresa CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 
04.666.364/0001-66, ganhadora dos Lotes: 02, 03 e 04, pelo valor global de R$ 222.888,00 (duzentos 
e vinte e dois mil e oitocentos e oitenta e oito reais). Não restaram lotes desertos. Os lotes 01 e 05 
restaram fracassados.

Bayeux - PB, 15 de Junho de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
P REGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2022 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00032/2022 – FMS - PMBEX
Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº 
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, 
inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo 
em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE REANGENTES (TESTES) SOB 
DEMANDA, INSUMOS, CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS PRÉ-ANALÍTICOS (TUBOS E AGU-
LHAS) CONTROLES, CALIBRADORES, SOFTWARE GERENCIADOR DO LABORATÓRIO E IN-
FRA-ESTRUTURA DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE IMUNOQUÍMICA, 
HEMATOLOGIA, COAGULAÇÃO, GASOMETRIA E UROANÁLISES PARA O LABORATÓRIO 
DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, fi cando a empresa CDH - CENTRO 
DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66, ganhadora dos Lotes: 02, 03 e 04, 
pelo valor global de R$ 222.888,00 (duzentos e vinte e dois mil e oitocentos e oitenta e oito reais). Não 
restaram lotes desertos. Os lotes 01 e 05 restaram fracassados. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei 
n° 10.520/2002, em consequência, fi cam convocados os adjudicatários para assinatura do Instrumento 
Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação 
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 15 de Junho de 2022.
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

  
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00059/2022 - PMBEX 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00020/2022-PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita constitucional, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes no procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 00020/2022-PMBEX, embasado no parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município 
e no arcabouço documental constante nos autos, em cumprimento aos termos do Art. 74, inciso V, § 5º, 
da Lei Federal nº 14.133/2021, na oportunidade em que, acolho a solicitação inicial e termo de referên-
cia da Secretaria demandante, contendo as especifi cações técnicas do objeto, RATIFICA e ADJUDICA 
a presente contratação em favor de GENERINA PEREIRA DA SILVA, CPF Nº 086.935.444-20, RG 
275.881 SSP/PB, objetivando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FLAVIO RIBEIRO 
COUTINHO, N° 42, BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA 
CASA DE PASSAGEM, pelo valor total de R$ 37.944,00 (TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E 
QUARENTA E QUATRO REAIS). Representado por 12 vezes de R$ 3.162,00 (TRÊS MIL CENTO 
E SESSENTA E DOIS  REAIS). Em consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do 
instrumento de contrato.

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00002/2022, que objetiva: CONSTRUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
e ADJUDICO o seu objeto a: ARC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - R$ 163.030,62.

Alcantil - PB, 17 de Junho de 2022
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Alcantil

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Alcan-
til: 08.008–SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 08008.15.451.1010.1017 – IMPLANTAÇÃO, 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES EMENDA 
IMPOSITIVAS LOA 2021 Nº. 225/SEFAZ. VIGÊNCIA: até 17/08/2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 00120/2022 - 17.06.22 - ARC EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS LTDA - R$ 163.030,62.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Alfredo 
Chaves, S/N - Centro - Lagoa de Dentro - PB, às 09:30 horas do dia 07 de Julho de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de sistemas de gestão pública para serem utilizados no Município. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3263–1046. E-mail: licitacaolagoadeden-
tro@gmail.com. Edital: https://lagoadedentro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Lagoa de Dentro - PB, 20 de Junho de 2022
FABIO CARLOS GONÇALVES DE BRITO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o relatório fi nal da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o procedimento da 
Tomada de Preços n° 00026/2022, para prestação dos serviços com a CONSTRUÇÃO DE UNIDADE 
ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, NO MUNICÍPIO DE AGUIAR, atendendo ao Convênio nº 
222/2021, celebrado entre a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia e a Prefeitura 
Municipal de Aguiar e ADJUDICO o seu objeto à empresa OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO URBANA EIRELI, cadastrada no CNPJ nº 26.764.981/0001-37, com o valor de R$ 
1.239.775,01 (hum milhão, duzentos e trinta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais e um centavo).

Aguiar - PB, 20 de junho de 2022.
Manoel Batista Guedes Filho

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Aguiar

LICITAÇÃO


